
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 
 Autor práce: Veronika Kálalová  
 Vedoucí práce: Mgr. Lucie Kramešová  
 

Název práce: 

Ošetřovatelská péče o pacienta po infarktu myokardu  

 
 

 
 
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Kateřina Kravcová 
3.LF UK 
Ruská 87, Praha 10, 10000 
katerina.kravcova@lf3.cuni.cz 
Tel. +420605314632 
 

 

  Vedoucí práce/oponent  
 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 2 

 Kardiovaskulární onemocnění je stále aktuální problematikou, nicméně v kazuistice jsou pouze 
obecné informace o ošetřování pacienta bez významných souvislostí se stavem po CABG.  

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
Práce s literaturou je v pořádku, zahraničních zdrojů není mnoho. Významná část citované literatury je 
starší než 10 let, zahraniční zdroj z Mayo Clinic je z roku 1998, vzhledem k rychlému vývoji medicíny 
nejsou informace uvedené ve relevantní. 

2 

 

  

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu. 
Zda studentka zvládla odborný problém, péči o pacienta po CABG, není z bakalářské práce jasné. 
Teorie je shrnuta kvalitně, praktická část však opomíjí všechny případné komplikace plynoucí 
z pooperačního stavu pacienta. Nemocný bezprostředně po operaci CABG je standardně vystaven 
mnoha rizikům, v práci však není zmíněno ani jedno. Nákaza Covid 19, vyžadující bariérový režim a 
faktické omezení péče na nejnutnější úkony, nemocného ohrozila a zvýšila riziko vzniku závažných 
komplikací, které studentka v práci nereflektuje. 

2 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy. 
V bakalářské práci zcela chybí diskuse, resp. srovnání se zdroji, které zpracovávají tuto velmi 
rozšířenou problematiku.  

2 



  

 

 
 

  Bo
d y

 
ce

lk
em

   

 
 8 

 
 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 
Otázky k 
obhajobě: Jaké jsou nejčastější život ohrožující komplikace po CABG? 

 

 
 Z Vaší práce vyplývá, že nemocnému nebyla podávána žádná analegetika 

bezprostředně po příjmu k hospitalizaci. Nemocný neměl žádné bolesti?   

    

     

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    
    
 

Návrh klasifikace práce: dobře  

    

 Datum: 15.9.2023  

    
 Podpis:   
    
    
  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 
BODY KLASIFIKACE  
13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 
9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 
6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 
5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 
 


